i control dels residus de construcció i d’enderrocs generats en obra. El pressupost inclou les 

partides corresponent a la gestió de residus, ja sigui de forma explícita en el capítol 

corresponent o be inclòs dins les pròpies partides d’obra. 

El pressupost de gestió de residus puja la quantitat de: MIL CINC-CENTS EUROS (1.500,00 €). 

Municipi Ordre Polígon Parcel·la Titularitat Referència cadastral Naturalesa
Expropiacions 

(m²)

Ocupació 

temporal 

(m²)

Girona 1 1 Camí

Pública ( Ajuntament de 

Girona) ----- Rústica 0,00 518,43

Girona 2 1 9006 Domini públic hidràulic 17085A00109006 Rústica 0,00 3887,13

[...]

i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, en l’annex núm. 2 s’inclou un 

Estudi bàsic de Seguretat i Salut en el qual s’indiquen les mesures de seguretat i mesures 

preventives per evitar possibles accidents i/o malalties professionals. 

El pressupost de Seguretat i Salut (PEM) puja la quantitat de: DOS MIL CINC-CENTS EUROS 

(2.500,00 €). 

11. EXECUCIÓ DE LES OBRES I DIVISIÓ EN LOTS 

La Directiva 2014/24/UE determina que els poders adjudicadors han d'estudiar la conveniència 

de dividir els contractes en lots “sense deixar de gaudir de la llibertat de decidir de forma 

autònoma i basant-se en les raons que estimi oportunes, sense estar subjecte a supervisió

[...]

CENT TRENTA-VUIT MIL DOS-CENTS DIVUIT 

euros amb TRENTA-QUATRE cèntims (138.218,34 €). 

A la suma anterior s’ha afegit un 21% en concepte de l’Impost sobre el Valor Afegit (IVA), 

resultant finalment un Pressupost general d’execució per contracte (amb IVA): CENT SEIXANTA-

SET MIL DOS-CENTS QUARANTA-QUATRE euros amb DINOU cèntims (167.244,19 €). 

13. JUSTIFICACIÓ DE PREUS 

La justificació de preus d’aquest projecte es basa en el banc de preus d'Infraestructures de la 

Generalitat de Catalunya SAU (Infraestructures.cat) en la versió 2023-08 i en el del BEDEC en 

la versió 2024-06 pel que fa a les obres d’enginyeria civil.

[...]

gestió dels residus a Catalunya.  

8. DOCUMENTACIÓ GRÀFICA DE LES INSTAL·LACIONS PER A LA 

GESTIÓ DELS RESIDUS  

A continuació s’inclou la documentació gràfica de gestió de residus. 

9. PRESSUPOST

El pressupost (PEM) de la gestió de residus, ascendeix a MIL CINC-CENTS  euros (1.500,00 €). 

Riudellots de la Selva, juliol de 2024 

Els redactors del projecte, 

Marina Blanch Boada 

Enginyera de Camins Canals i Ports 

Col·legiada núm. 28.450 

ABM, Serveis d’Enginyeria i Consulting, S.L 

Jordi Ramon Barbany Freixa 

Paisatgista / Eng.